
 
Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  
 

25.12. 2013                                                                                            № 1690/1 

г.Славгород 

 

Об определении размера стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному  

перечню услуг по погребению 

 

В соответствии с   Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 

12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению, подлежащему возмещению специализированной службе по 

вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального 

пособия на погребение» и п. 9 ст. 55 Устава муниципального образования  

город Славгород Алтайского края    п о с т а н о в л я ю: 

        1. Определить размер стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению, указанному в п.1 ст.9 

Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 

деле», в сумме 6002 рубля, с учётом районного коэффициента, с 

последующей индексацией, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, 

установленного федеральным законом о федеральном бюджете на 

соответствующий год и на плановый период, в сроки, определяемые 

Правительством Российской Федерации. 

       2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Славгородские вести» и распространяет своё действие на правоотношения  

с 01 января 2014 г. 

       3. Постановление от 29.12.2012 г. №1281 «Об определении размера 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению» считать утратившим силу с момента вступления в 

силу настоящего постановления. 

       4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на 

заместителя главы по социальным вопросам В.Г. Игошина.  

 

 

Глава администрации                                                                          В.А.Кинцель  

 
 

 

 


